



## PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE

### INVENTÁRIO/SALDO DE MATERIAIS CONSOLIDADO

Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Total
00033491 - AGUA SANITARIA EMBALAGEM PLASTICA DE 1 LITRO	UND	360,000	1,740	626,40
00003279 - ALCOOL 1 LITRO 92,8 INPM	L	38,000	56,604	2.150,94
00000974 - ALCOOL 70% LIQUIDO	CX	15,000	64,200	963,00
00033493 - ALCOOL GEL ANTI-SEPICO PARA MÃOS	UND	112,000	3,370	377,44
00006498 - ALCOOL GEL ANTISEPTICO FRASCO 500G	CX	21,000	48,297	1.014,24
00033495 - ALCOOL LIQUIDO ETILICO 70%	UND	321,000	4,850	1.556,85
00006444 - ALCOOL LIQUIDO ETILICO HIDRATADO 92,8 INPM	CX	2,000	83,450	166,90
00034176 - ALFINETES PARA MAPAS	CX	1,000	2,790	2,79
00023973 - ALMOFADA PARA CARIMBO,	UND	5,000	3,440	17,20
00007396 - APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	UND	5,000	3,370	16,85
00034291 - ARQUIVO MORTO POLIONDA AZUL	UND	390,000	2,890	1.127,10
00036654 - ARQUIVO MORTO POLIONDA AZUL (ME/EPP)	UND	300,000	3,150	945,00
00020916 - AÇÚCAR CRISTAL - APRESENTANDO	PCT	87,000	16,698	1.452,74
00006445 - BALDE PLASTICO 12 LITROS	UND	4,000	9,732	38,93
00006469 - BALDE PLASTICO 20 LITROS	UND	19,000	5,800	110,20
00036651 - BARBANTE EM ALGODAO	UND	1,000	6,720	6,72
00015919 - BASTAO COLA QUENTE PACOTE 1KG.	KG	2,000	21,500	43,00
00031508 - BLOCO ADESIVO 76X102	UND	23,000	2,190	50,37
00022916 - BLOCO LEMBRETE	UND	30,000	11,828	354,85
00029920 - BLOCO LEMBRETE 600fls	UND	100,000	8,221	822,12
00031788 - BOBINA PARA RELOGIO	UND	45,000	259,300	11.668,50
00033889 - CALCULADORA 12 DIGITOS	UND	5,000	11,990	59,95
00022923 - CANETA ESCRITA FINA COR VERMELHA	CX	1,000	25,480	25,48
00034019 - CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL COR AZUL	UND	100,000	0,290	29,00
00004120 - CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL PRETA CAIXA 50 UNIDADE	CX	2,000	18,465	36,93
00001944 - CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA MEDIA	CX	7,000	18,674	130,72
00016142 - CANETA ESFEROGRAFICA NA COR PRETA	CX	3,000	20,890	62,67
00036389 - CAPA DE EMPENHO	UND	27.075,000	0,513	13.889,47
00036390 - CAPA DE PROCESSO	UND	45.600,000	0,570	25.992,00
00022463 - CESTO PLASTICO 10 LITROS	UND	7,000	2,264	15,85
00006473 - CESTO PLASTICO REDONDO COM TAMPA SOBREPOSTA	UND	25,000	25,336	633,39
00023577 - CESTO PLASTICO RESISTENTE 12 LITROS	UND	18,000	6,078	109,40
00031282 - CLIPS 2/0 - C/ 100 UN	CX	1,000	1,090	1,09
00000641 - CLIPS 8/0, NIQUELADO	PCT	3,000	1,170	3,51
00036520 - CLIPS METAL Nº 2/0	CX	14,000	0,490	6,86
00036521 - CLIPS METAL Nº 3/0	CX	4,000	1,290	5,16
00036522 - CLIPS METAL Nº 4/0	CX	14,000	1,190	16,66
00036523 - CLIPS METAL Nº 6/0	CX	4,000	1,490	5,96
00036524 - CLIPS METAL Nº 8/0	CX	14,000	1,190	16,66
00033496 - CLORO ATIVO FRASCO DE 2 LITROS LIQUIDO	UND	350,000	3,150	1.102,50
00033898 - COLA BASTÃO	UND	40,000	0,790	31,60
00033899 - COLA BRANCA 40 GR	UND	8,000	0,470	3,76
00029933 - COLA QUENTE REFIL PARA PISTOLA PEQUENO:	PCT	1,000	20,180	20,18
00005533 - COLCHETE N 15	CX	6,000	8,300	49,80
00031504 - COLCHETE N10	UND	50,000	4,064	203,20
00022941 - COLCHETE Nº 09	CX	4,000	3,300	13,20
00029935 - COLCHETE Nº 09:	CX	65,000	3,294	214,11
00022942 - COLCHETE Nº 12	CX	3,000	3,040	9,12
00032159 - COLHER DE SOBREMESA DESCARTÁVEL	PCT	20,000	2,090	41,80
00017653 - COPO DESCARTAVEL 50ML.	CX	14,000	51,221	717,09
00028876 - COPO DESCARTÁVEL	PCT	2.419,000	3,150	7.619,85



## PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE

### INVENTÁRIO/SALDO DE MATERIAIS CONSOLIDADO

Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Total
00033900 - CORRETIVO LIQUIDO	UND	1,000	0,890	0,89
00033497 - DESINFETANTE EMBALAGEM DE 1 LITRO	UND	331,000	2,590	857,29
00033499 - DESODORIZADOR DE AR EMBALAGEM DE 360 ML	UND	50,000	7,500	375,00
00033498 - DESODORIZADOR EMBALAGEM COM UMA UNIDADE DE 35 G	UND	170,000	0,990	168,30
00008119 - DESODORIZADOR PARA VASO SANITARIO REFIL	UND	40,000	1,170	46,80
00006447 - DETERGENTE LIQUIDO 500 ML	CX	1,000	34,900	34,90
00033500 - DETERGENTE LIQUIDO EMBALAGEM DE 500 ML	UND	209,000	1,190	248,71
00028048 - DISPENSER PAPEL TOALHA BOBINA AUTO CORTE	UND	2,000	20,445	40,89
00026574 - DISPENSER SABONETE LIQUIDO	UND	5,000	19,050	95,25
00033901 - ELASTICO PARA DINHEIRO	PCT	1,000	2,190	2,19
00033940 - ENVELOPE BRANCO 240 X 340 MM	UND	500,000	0,200	100,00
00022949 - ENVELOPE BRANCO 240 x 340	CX	2,000	51,515	103,03
00034022 - ENVELOPE PLASTICO 4 FUROS CRISTAL LISO	UND	1.000,000	0,120	120,00
00006471 - ESCOVA DE LIMPEZA DE VASO SANITARIO	UND	22,000	7,022	154,49
00008143 - ESCOVA P/ LIMPEZA DE VASO SANITARIO	UND	4,000	7,400	29,60
00022477 - ESCOVA PARA LIMPEZA	UND	2,000	1,690	3,38
00033558 - ESPONJA DE LIMPEZA ANTIBACTERIANA EM FIBRA SINTÉTICA	PCT	68,000	1,770	120,36
00036328 - ETIQUETA ADESIVA 100X40 MM	RL	105,000	18,000	1.890,00
00034262 - EXTRATOR DE GRAMPO	UND	30,000	1,010	30,30
00016962 - EXTRATOR,	UND	9,000	12,920	116,28
00033909 - FITA ADESIVA DUPLA FACE	UND	16,000	1,170	18,72
00033905 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA 45 MM X 50M	UND	46,000	2,790	128,34
00033906 - FITA CREPE FINA 25 MM X 50 M	UND	20,000	2,990	59,80
00033908 - FITA CREPE GROSSA 48 MM X 50 METROS	UND	18,000	6,000	108,00
00000499 - FLANELA AMARELA 100% ALGODAO	UND	196,000	1,399	274,16
00022362 - FOSFORO CAIXA CONTENDO 40 PALITOS	PCT	3,000	1,767	5,30
00033910 - GRAFITE 0,7	CX	2,000	0,350	0,70
00036493 - GRAMPEADOR	UND	5,000	35,600	178,00
00019503 - GRAMPEADOR..	UND	1,000	44,060	44,06
00023025 - GRAMPO 23/08.	CX	2,000	2,490	4,98
00007359 - GRAMPO 23/10 GALVANIZADO (CX C/5000 UND)	CX	7,000	10,900	76,30
00031703 - GRAMPO 23/13	UND	10,000	10,028	100,28
00036503 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR	CX	25,000	2,550	63,75
00033914 - GRAMPO TRILHO PARA 200 FOLHAS	CX	5,000	5,490	27,45
00034990 - GRAMPO TRILHO PARA 200 FOLHAS:	CX	3,000	9,040	27,12
00033915 - GRAMPO TRILHO PARA 600 FOLHAS	CX	4,000	8,490	33,96
00034991 - GRAMPO TRILHO PARA 600 FOLHAS.	CX	9,000	12,010	108,09
00032169 - GUARDANAPO DE PAPEL	PCT	30,000	2,070	62,10
00022364 - INSETICIDA AEROSOL MATA BARATA E FORMIGA 300ML	UND	5,000	5,216	26,08
00006472 - INSETICIDA SPRAY AEROSOL 300 ML	UND	2,000	6,240	12,48
00031265 - LAVA ROUPA 1KG	UND	1,000	51,990	51,99
00000504 - LIMPA ALUMINIO	CX	4,000	44,358	177,43
00033501 - LIMPA ALUMINIO EM EMBALAGEM DE 500 ML	UND	272,000	1,985	539,92
00000503 - LIMPA VIDROS	UND	12,000	5,430	65,16
00006451 - LIMPADOR MULTIUSO LIQUIDO	CX	3,000	48,990	146,97
00033502 - LIMPADOR MULTIUSO LIQUIDO FRASCO 500 ML	UND	253,000	1,850	468,05
00034265 - LIVRO ATA	UND	3,000	7,990	23,97
00007300 - LIVRO DE ATA C.P. 100FOLHAS, SEM MARGEM (PCT C/ 5 UND)	PCT	1,000	7,180	7,18
00007151 - LIVRO DE ATA,	UND	5,000	4,750	23,75
00033917 - LIVRO DE PONTO	UND	5,000	10,000	50,00
00021689 - LIVRO DE PONTO COM ENTRADA E SAÍDA 220 X 320 MM	UND	1,000	11,940	11,94



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE

## INVENTÁRIO/SALDO DE MATERIAIS CONSOLIDADO

Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Total
00031537 - LIVRO DE PROTOCOLO CORRESPONDENCIA	UND	1,000	6,000	6,00
00033918 - LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA	UND	15,000	8,320	124,80
00001588 - LIXEIRA CAPACIDADE 12 LITROS	UND	3,000	28,500	85,50
00003280 - LIXEIRA COM PEDAL 50 L	UND	7,000	62,797	439,58
00033515 - LIXEIRA METAL ARAMADO TELADA	UND	7,000	21,300	149,10
00031509 - LUVA LATEX MULTIUSO M	UND	8,000	18,100	144,80
00008141 - LUVAS MULTIUSO DE BORRACHA	PCT	1,000	2,390	2,39
00033539 - LUVAS MULTIUSO DE BORRACHA TAMANHO GRANDE	PCT	25,000	1,890	47,25
00016687 - LUVAS MULTIUSO DE BORRACHA TAMANHO MEDIO	PCT	4,000	2,590	10,36
00019512 - MARCADOR/PINCEL	CX	2,000	14,250	28,50
00028879 - MARMITEX DE ISOPOR COM TAMPA	PCT	6,000	20,980	125,88
00033521 - PA COLETORA LIXO	UND	51,000	4,350	221,85
00006467 - PA DE LIXO GALVANIZADA	UND	6,000	5,808	34,85
00033503 - PANO DE CHÃO	UND	454,000	3,100	1.407,40
00031585 - PANO DE CHÃO 100% ALGODÃO ALVEJADO 70X45 PCT C/12	UND	45,000	3,896	175,33
00029338 - PANO DE MICROFIBRA	UND	4,000	2,990	11,96
00033506 - PANO DE MICROFIBRA PARA LIMPEZA	UND	131,000	3,750	491,25
00033504 - PANO DE PRATO BRANCO	UND	285,000	2,070	589,95
00022487 - PANO MULTI USO	PCT	28,000	1,817	50,89
00033505 - PANO MULTIUSO	UND	170,000	1,920	326,40
00007308 - PAPEL ALUMÍNIO	UND	10,000	4,190	41,90
00031554 - PAPEL FOTOGRAFICO A/4/PCT/C/100FLS	PCT	14,000	59,666	835,32
00034134 - PAPEL FOTOGRAFICO ADESIVO A4 - 210 X 297MM / 135G	PCT	10,000	24,990	249,90
00000234 - PAPEL HIGIENICO	FRD	7,000	32,000	224,00
00033507 - PAPEL HIGIÊNICO	PCT	268,000	3,990	1.069,32
00036538 - PAPEL PLASTICO AUTOADESIVO	RL	1,000	41,500	41,50
00007417 - PAPEL SULFITE A4 (210 X 297)	PCT	840,000	24,573	20.640,90
00034264 - PAPEL SULFITE A4 - 210 X 297MM / 75G	PCT	2.313,000	18,507	42.806,36
00033508 - PAPEL TOALHA INTERFOLHADO BRANCO	PCT	382,000	6,300	2.406,60
00033923 - PAPEL VERGE BRANCO	PCT	20,000	7,490	149,80
00031413 - PASTA AZ	UND	44,000	6,635	291,96
00031556 - PASTA C/TRILHO LISA PAPEL AO PCT/20	PCT	1,000	118,500	118,50
00031415 - PASTA CANALETA - A4 - FUME	UND	15,000	1,470	22,05
00001262 - PASTA CATALOGO COM 50 PLASTICOS	UND	1,000	6,900	6,90
00001288 - PASTA COM ABA ELASTICA DE PLASTICO GROSSA	PCT	7,000	17,220	120,54
00033927 - PASTA COM ABAS TRANSPARENTE, CORES PRETA E BRANCA	UND	10,000	1,450	14,50
00031559 - PASTA PLAST/C/ELAST/FINA PCT/10	UND	4,000	11,590	46,36
00024987 - PASTA POLIONDA COM ABAS	PCT	2,000	22,520	45,04
00034237 - PASTA SUSPENSÃO MARMORIZADA	UND	400,000	1,240	496,00
00034992 - PASTA TIPO AZ LOMBO: 55mm	UND	90,000	10,910	981,90
00033929 - PERFURADOR DE PAPEL CAPACIDADE PARA 20 FOLHAS	UND	20,000	9,490	189,80
00023015 - PERFURADOR DE PAPEL CAPACIDADE PARA 50 FOLHAS	UND	3,000	46,360	139,08
00031432 - PORTA CLIPS - C/ MECANISMO GIRATORIO E IMA	UND	15,000	3,771	56,57
00031433 - PRANCHETA - ACRÍLICO	UND	1,000	9,540	9,54
00033942 - PRANCHETA A4	UND	4,000	6,990	27,96
00023085 - PRANCHETA.	UND	5,000	9,540	47,70
00026440 - PRATO SOBREMESA DESCARTÁVEL	PCT	150,000	1,090	163,50
00033934 - PRENDEDOR DE PAPEL 25MM	CX	31,000	5,055	156,69
00033935 - PRENDEDOR DE PAPEL 51MM	CX	15,000	10,490	157,35
00020959 - PÓ DE CAFÉ -	PCT	23,000	22,800	524,40
00036302 - PÓ DE CAFÉ, TORRADO E MOÍDO - 500 G.	PCT	35,000	15,970	558,95



## PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE

### INVENTÁRIO/SALDO DE MATERIAIS CONSOLIDADO

Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Total
00033936 - QUADRO BRANCO 120 X 90	UND	2,000	59,900	119,80
00035062 - QUADRO DE AVISOS	UND	2,000	87,900	175,80
00036583 - REFIL/BASTÃO DE COLA QUENTE PARA PISTOLA GRANDE	UND	2,000	25,990	51,98
00034240 - REFORÇO PLASTICO AUTO ADESIVO	UND	16,000	3,290	52,64
00031515 - RODO 35 CM	UND	9,000	8,950	80,55
00033520 - RODO 40 CM	UND	42,000	4,690	196,98
00031561 - RODO 60 CM	UND	10,000	9,100	91,00
00033519 - RODO 60 CM	UND	34,000	6,490	220,66
00008126 - RODO DE METAL DUPLO	UND	3,000	4,750	14,25
00031491 - RODO METAL 35/CM	UN	7,000	7,793	54,55
00000249 - SABAO EM PO	CX	4,000	64,672	258,69
00033509 - SABAO EM PÓ	UND	201,000	2,450	492,45
00022050 - SABONETE LIQUIDO	UND	1,000	14,400	14,40
00001641 - SABONETE LIQUIDO - GALAO 5 LITROS	GL	1,000	14,400	14,40
00033510 - SABONETE LIQUIDO BOMBONA 5 LITROS	UND	130,000	12,680	1.648,40
00033511 - SABÃO EM BARRA	PCT	97,000	5,890	571,33
00000532 - SACO DE LIXO 100 LITROS	RL	6,000	50,923	305,54
00007352 - SACO DE LIXO 50L	RL	6,000	4,095	24,57
00033513 - SACO PLASTICO DE LIXO 30 LITROS	RL	182,000	5,290	962,78
00033516 - SACO PLÁSTICO DE LIXO 15 LITROS	RL	265,000	4,000	1.060,00
00008137 - SAPONACEO	UND	19,000	3,200	60,80
00013747 - SAPONACEO EM PO, FR COM 300 G	UND	7,000	2,356	16,49
00033514 - SAPONÁCEO PINHO	UND	100,000	2,960	296,00
00000680 - SODA CAUSTICA	PCT	1,000	7,800	7,80
00021754 - TESOURA INOX, ESCOLAR, SEM PONTA,	PCT	1,000	14,150	14,15
00033938 - TESOURA MULTIUSO 8.1/2, LAMINA EM AÇO INOX	UND	10,000	3,100	31,00
00033939 - TINTA PARA CARIMBO FRASCO 40 ML	UND	2,000	2,190	4,38
00033518 - VASSOURA DE PELO 60CM	UND	14,000	14,790	207,06
00033517 - VASSOURA PIAÇAVA COM CABO DE MADEIRA Nº5	UND	1,000	7,190	7,19
<b>88.448,000</b>			<b>166.213,37</b>	